47. earum a **O**, per earum.
48. set a **O**; variant, admesa en llatí, de sed.
49. supradicta a **O**, per superflu.
50. sua a **O**, per suam.
51. immelioracione a **O**, per immeliorationem.
52. Tot seguit hi hauria d'anar: modo uel.
53. Kalendas a **O**, per Kalendarum.
54. Setember a **O**, per Septembrium.
55. Rodberto a **O**.
56. Riulfus a **O** (vegeu la nota 13).
57. Ermemirus a **O**, per Ermemiri.
58. Oriol a **O**, per Orioli.
59. Guadallus a **O**, per Guadalli.
60. Berengarius a **O**, per Berengarii.
61. Bonifilius a **O**, per Bonifilii.
62. Adalbertus a **O**, per Adalberti.
63. sacer a **O**, per sacerdos.
64. sacer a **O**, per sacerdos.

929

1031, setembre, 29.

Venda. *Quintela [= Quintil·la] i la seva esposa Sesnana [= Sesnanna] venen a Marcuç [= Marcús] i la seva mare Ermerica el domini i la potestat sobre una peça de terra conreada i erma, que Quintela té per la seva esposa i Sesnana [= Sesnanna] pels seus pares i per altres drets al comtat de Manresa, al [terme/territori del] castell de Maians, [Maians, actual municipi de Castellfollit del Boix, comarca de Bages] pel preu de nou sous, a pagar en coses que ho valguin. Amb la condició que si la volguessin vendre o alienar no poguessin fer-ho si no als venedors o als seus descendents. Han de fer, per aquesta terra, [el] servei d'un capó.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 203.

k[arta] de Midians²

M. S. N 45³

Meyans.⁴

1031.⁵

Venda inter laicos=Mayans

Expec[ta] de est Monestir de St. Benet⁶

ARCHIVO DE LA CORONA DE ARAGÓN⁷

29-IX-1032 (?)⁸

In nomine Domini. Ego Chintela⁹ et uxor sua¹⁰ Sesnana, femina. Venditores sumus uobis Marchucio,¹¹ e¹² mater sua¹³ Ermeriga,¹⁴ femina, emtores.¹⁵ Per hanc scriptura uendicionis¹⁶ nostra¹⁷ uendimus uobis pecia I de terra culta uel erma, qui aduenit ad me Quintela per uxori mea, et ad me uxor per per¹⁸ genitores meos uel per quacumque uoces. Et est ipsa terra culta uel erma in chomitatum¹⁹ Minorisa,²⁰ infra castrum Midianos.²¹ Et afronta: de oriente²² in terra de Chandedini;²³

de meridie in strada; de occiduo in terra de laucfredus,²⁴ sacer,²⁵ de circi²⁶ in torent²⁷ qui escurit.²⁸ Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uendimus uobis ipsa terra, tota ab integrum, cum exiis et regressiis²⁹ earum,³⁰ in propter precium solidos VIII in rem ualentem. In tale conuentum ut si uendere uolueritis aut inalienare non abeatis³¹ licenciam uindere³² ad alium nisi ad nos aut ad posteritas nostra. Et est manifestum. Quem uero pr<e>dicta³³ ipsa terra quod superius resonat de nostra³⁴ iuramus³⁵ in uestro tradimus dominio et potestate ad omnia facere quod uolueritis. Quod si nos uenditores aut ullusque omo³⁶ uel femina qui contra hanc ista carta uendicione³⁷ uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uendicare³⁸ set³⁹ componat aut componamus uobis ipsa hec omnia in duplo, cum omnem suam imelioracione.⁴⁰ Et in antea ista carta firma permaneat modo uel omnique tempore.